
Zamierzenia dydaktyczno - wychowawcze na miesiąc luty 2024 r., 
dla grupy III

Tematy kompleksowe:

1. Bajki, baśnie i bajeczki…
2. Wesołe i bezpieczne zabawy zimą
3. Kosmiczne tajemnice
4. W dziecięcym laboratorium

W miesiącu lutym dzieci:

 przypomną sobie znane bajki i baśnie (Czerwony Kapturek, Kopciuszek, Jaś i Małgosia, Kot w 
butach, Księżniczka na ziarnku grochu)  dowiedzą się kto to jest pisarz, ilustrator i redaktor oraz jaką
funkcje pełnią w jej tworzeniu, spróbują wymyślić wspólną bajkę i odpowiedzieć na pytanie: ,,Czy 
łatwo jest wymyślić ciekawą bajkę dla dzieci.

 dowiedzą się jak wyglądają  litery: G, g, W, w, P, p  i będą  utrwalać ich zapis graficzny oraz 
dokonają analizy i syntezy słuchowej wybranych wyrazów na poziomie sylaby

 poznają cyfry: 8, 9  i będą przeliczać w poznanym zakresie, utrwalą układanie rytmów oraz 
umiejętności z kodowaniem

 dowiedzą się jaki ubiór jest odpowiedni do zabaw na śniegu aby nie zachorować, poznają niektóre 
sporty zimowe, przypomną sobie bezpieczne zasady zabaw na śniegu,  wezmą udział w zabawach 
orientacjo-porządkowych na świeżym powietrzu jeśli warunki atmosferyczne będą sprzyjające

 poznają kilka ciekawostek o kosmosie, przypomną sobie nazwy planet w Układzie Słonecznym, 
dowiedzą się dlaczego Zienia nazwana jest Błękitną Planetą,  będą ćwiczyć wyobraźnię poprzez 
tworzenie pojazdów kosmicznych,  

 zdobędą informacje na temat pracy w laboratorium, spróbują przeprowadzić  eksperymenty z 
balonami i magnesami oraz postarają się wciągnąć wnioski z zaobserwowanych eksperymentów

 będą rozwijać i wzbogacać słownictwo poprzez tworzenie opisu zabawki przeniesionej z 
domu, ,,Piątek, piąteczek - dzień zabaweczek", a także będą  rozwijać mowę poprzez  wypowiadanie
się na określony temat

 będą  tworzyć prace plastyczno-techniczne związane z wybranym tematem tygodniowym
 poznają piosenki nawiązujące do tygodniowego tematu tj. Bajkowe marzenia, Zimowe zabawy, 

Kosmiczne marzenia, Chmura w słoiku, będą także rozwijać wyobraźnię muzyczną wykonując 
improwizację ruchową do wybranej muzyki oraz będą rozwijać słuch muzyczny 

Wiersz

,, PLANETY"
 (autor B.Forma )

Słońce to gwiazda, świeci na niebie,
ciepłe promienie wysyła do ciebie.

Merkury, Wenus to Słońca sąsiedzi,
możne je człowiek kiedyś odwiedzi.

Potem jest Ziemia, wszyscy ją znamy,
za Ziemią Mars częściowo zbadany –

Pokryty pyłem oraz skałami
i nieczynnymi już wulkanami.
A dalej Jowisz, Saturn i Uran,

Neptun hen w gwiezdnych chmurach.
Wokoło Słońca się przemieszczają

i tajemnice swoje wciąż mają.
Też z gazu Saturn, szósty na orbicie

Żółto – beżowe prowadzi życie
Z lodu i pyłu pierścień jak zasłona

Przed naukowcami tajemnice chowa
Uran to olbrzym w swej wielkości trzeci

Jasno niebieskim kolorem „świeci”

Piosenka

,,ZIMOWE ZABAWY"
(sł. muz. J.Kucharczyk)

1.Hej, koledzy, koleżanki chodźmy na saneczki,
kto odważny, niech na nartach szusuje z góreczki.

Ref: Świat zasypał śnieg, wkoło zima biała.
Czas pobawić się śnieżkami, czas lepić bałwana!

Każde dziecko o tym wie,  ma bezpiecznie bawić się!

2.Lodowisko jest przy szkole, jak się pięknie błyszczy.
 Już dziewczynki i chłopaki zakładają łyżwy.

Ref:
3. Nikt nie zmarznie dziś na mrozie, słońce w buzie grzeje,

dzieci bawią się radośnie, pan bałwan się śmieje.



Siódma planeta widoczna w nocy mroku
Została odkryta z pomocą teleskopu
Ostatni w kolejce najdalej od Słońca

Neptun, co bardzo nie lubi gorąca
Fioletowo niebieski kolor ma

Od nazwy mórz władcy każdy go zna


